H 8
MinistêliodaEduaÇio
institutarederaldaPararü

NSTITUIDFEQEHAt

PO RTARIA N ] 597 DE 26 DE JULllO DE 2{J 1 7

A Pió-Reitora de (;estão de Pessoa do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihc
conlêre a Pontaria no 889, de 18 de julllo de 2016,
publicada no Diário Oâlcial da União do diit 18 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante na Lei 8112/90, Decreto n' 5707/2006 e
çoNbrmc o processo n' 2341 1 .005243.'201 7-54,

RESOLVE

L Conceder Licença pma Capallitação no período de 05/09/201 7 à 03/12/2017

ao(à) sewidor(a) RUTE BARROSÃ REGI;Y. ocupante do cargo de TÉCNICA EX4

CON'l)\BILIDADE, SIAPE 1901 655, lotado(a) na Pró-reitoria de Administração(PROAD):

para participação no curso CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, com carga
horária de 180 hortas, promovido pela instituição UNTEDUCAR INTEL[GENCIA
EDUCACIONAL

ll. O(a) servidor(a) deverá encaminhar mensalmente à PROGEPE. via GT-Pessoas

da unidade, relatório de sequência e ans'idades realizadas durante o período de licença para
capaçitação

ELIJqNE APARECll)A MfSQUiTK
Pró-Reitora de Ge:#ão (É Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Restaria
Av.VictoíFerreira do Amaral,30é -Tarumã, Cudriba - PR r CEP 82530-230 Brasil